
 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Area Ufficio di Staff e Affari Generali 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 
 

 

DECRETO N. 15 DEL 12/11/2025 
 

OGGETTO: 
NOMINA RESPONSABILE UNICO PER IL PORTALE LAVORO PUBBLICO.   

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che il portale “Lavoropubblico.gov.it” è una piattaforma tecnologica attivata e gestita dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ha lo scopo di supportare le Amministrazioni 
Pubbliche nell’attuazione e nel monitoraggio di processi e adempimenti amministrativi volti al miglioramento delle 
strutture organizzative e delle politiche di gestione del personale; 
Vista la necessità di effettuare il monitoraggio costante dei processi amministrativi nella P.A. attraverso la 
compilazione online di questionari presenti sul portale “www.lavoropubblico.gov.it"; 
Dato atto che: 

- l'accesso al sistema è riservato alle Amministrazioni Pubbliche registrate e che pertanto 
prima della registrazione ciascuna amministrazione deve individuare e nominare un 
Responsabile unico per il Portale Lavoro Pubblico, che opererà per conto 
dell'Amministrazione; 

- il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell'Amministrazione è il 
Dirigente (o suo delegato) che, in nome e per conto dell'amministrazione, abilita o disabilita 
se stesso e il dipendente/i della stessa amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più 
Servizi del Portale Lavoro Pubblico. 

- al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le amministrazioni devono 
nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico attraverso un 
"atto di nomina", firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di 
registrazione; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 67 del 02/05/2025 avente ad oggetto:                                                      
“MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA E FUNZIONIGRAMMA: APPROVAZIONE MODIFICHE.”, come 
modificata con successiva deliberazione di G.C. n.96 del 05/06/2025, con cui da ultimo è stato aggiornato 
l’organigramma generale del Comune di Mosciano Sant’Angelo, con l’individuazione delle varie Aree e Servizi e delle 
rispettive funzioni di competenza; 
Visto il decreto n. 8 del 29/05/2025 avente ad oggetto :Attribuzione dell’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area 1 
“Servizi di comunità e finanziari” -  con il quale è stato attribuito l’incarico al Dott. Daniele Gaudini; 
Ritenuto di nominare Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico il dipendente del Comune di Mosciano 
Sant’Angelo Dott. Daniele Gaudini, quale Funzionario titolare di incarico di Elevata Qualificazione come Responsabile 
dell’Area 1 alla quale afferiscono i procedimenti in materia di gestione giuridica del personale; 
Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n° 74 del 
29.04.2008, e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DECRETA 
Ferme le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale; 

COPIA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi.
Riproduzione ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1) Di nominare il Responsabile dell’Area 1 Dott. Daniele Gaudini (Codice Fiscale: 
GDNDNL70P04Z401F; MAIL: d.gaudini@comune.mosciano.te.it; PEC: 
comune.mosciano.te@legalmail.it) quale Responsabile per il Portale Lavoro Pubblico 
presso il dipartimento della Funzione Pubblica 

2) Di Dare atto che la presente nomina vale quale autorizzazione per la registrazione e per 
operare per conto del Comune di Mosciano Sant’Angelo sul portale 
"Lavoropubblico.gov.it"; 

3) Di precisare che la nomina di cui al punto n.1) potrà comunque essere revocata in qualsiasi 
momento con provvedimento motivato, nei casi previsti dalle disposizioni di legge, di 
regolamento o dai CCNL. La stessa nomina è altresì suscettibile di revoca, per diversa scelta 
organizzativa e può essere diversamente assegnata o eliminata con una semplice 
disposizione di revoca o di modifica; 

4) Di disporre altresì che venga effettuata: 
a. la comunicazione del presente atto al dipendente interessato, al Dipartimento della 

Funzione Pubblica e al Segretario Generale; 
b. l'inserimento nel sito istituzionale dell'Ente, sezione "Amministrazione Trasparente", 

ex art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione dell’atto all'albo pretorio on line dell’ente. Dalla  
 
 
  
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 12/11/2025  Sindaco 
  galiffi giuliano   
 

COPIA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi.
Riproduzione ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

 Settore Ufficio di Staff e Affari Generali 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

 

Decreto  
 n. _15__ del 12/11/2025 Reg. Uff. 

i scr i t to  nel  REGISTRO GENERALE i l  12/11/2025 al n.15 
 
OGGETTO:  
NOMINA RESPONSABILE UNICO PER IL PORTALE LAVORO PUBBLICO. 
 
 
  
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 12/11/2025 al 
27/11/2025. 
 
 
 
Mosciano S.A. ,lì 12/11/2025     L’addetto 
 Amatucci Valeria 
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 
 

COPIA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci.
Riproduzione ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


